АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2018 № 497

О проведении сельскохозяйственных ярмарок и мобильной торговли на территории городского поселения «Город Советская Гавань» в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от06.102003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона  от 28.12.2009 № 381 –ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях реализации положений постановления Правительства Хабаровского края  от 18.06.2010 № 153-пр « Об утверждении Порядка организации на территории Хабаровского края  ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказание услуг) на них», расширения доступности рынков сбыта для местных товаропроизводителей сельскохозяйственной и пищевой продукции, удовлетворяя спроса населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведения сельскохозяйственных ярмарок (далее –ярмарки)  на 25 торговых мест еженедельно по субботам и воскресениям  в период с 25 июня по 15 октября 2018 года по адресу: г. Советская  Гавань  ул. Гончарова ,30, площадью 500 м кв.

2. Утвердить площадку г. Советская Гавань   по ул. Гончарова, 30 площадью 500 м кв. для организации мобильной торговли.

3. Определить организатором ярмарок администрацию городского поселения «Город Советская Гавань».

4. Организатор принимает заявки на участие в ярмарках по адресу:682880 г. Советская Гавань, ул. Советская 27, администрация города, каб. 7, т. 40209, ежедневно с 9.00 до 17.00.

5. Утвердить:
- ассортимент продукции для реализации на ярмарках согласно приложению №1;
-схему расположения ярмарки выходного дня «Труженик» согласно приложению №2;
- форму заявки участника ярмарки согласно приложению №3.

6. Установить, что торговые места предоставляются на безвозмездной основе на основании заявки, предоставляемой участником ярмарки, из числа свободных торговых мест юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, гражданам, ведущим крестьянские (фермерские), личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.
7. Рекомендовать ОМВД России по Советско-Гаванскому району  (Драч  А.В.) обеспечить контроль за соблюдением данного ограничения.

8. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заведующего сектора потребительского рынка и защиты прав потребителей Булычеву И.Р.

9. Постановление  вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
 Глава                                                                                               П.Ю.Боровский

	Приложение № 1

Утверждено
Постановлением администрации городского поселения  «Город Советская Гавань»

от__________________№

                       Ассортимент продукции для реализации на ярмарках

1. Продукция растениеводства - картофель, овощи, ягоды, фрукты, лесные не древесные продукты, зерновые культуры и продукты их переработки, семена, рассада, саженцы сельскохозяйственных культур.

2. Продукция животноводства - мясо охлажденное, яйцо, продукция пчеловодства, рыба и продукты ее переработки, молочная продукция, расфасованная в индивидуальную упаковку, сельскохозяйственные животные.

3. Продукты питания производства пищевой и перерабатывающей промышленности местного производства.

4. Изделия, поделки и сувениры народных художественных промыслов.

5.Сельскохозяйственный и садово-огороднический инвентарь, сопутствующие хозяйственные товары.

Заведующий сектором потребительского

рынка и защиты прав потребителей                                               И.Р.Булычева

	Приложение №3
Утверждено
Постановлением администрации  городского поселения «Город Советская Гавань»

                                                                                    Главе города

                                                                            ______________П.Ю.Боровскому

ЗАЯВКА

На участие в сельскохозяйственной ярмарке

по адресу г. Советская Гавань ул. Гончарова ,30

Я____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. или наименование юридического лица занимающегося садоводством, огородничеством , животноводством)
Прошу предоставить  торговое место на сельскохозяйственной ярмарке на территории городского поселения «Город Советская Гавань» для реализации продукции:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование видов продукции)
Предлагаемые объемы для реализации продукции:
__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Необходимо подключить оборудование:

____________________________________________________________________________
Ветеринарное свидетельство №

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

№ автомобиля осуществляющий подвоз продукции или находящийся на площадке:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Контактные телефоны

Подпись

Дата.